






DOPADY ZM NY:
Do časového plánu stavby

Původní termín 2. etapy: 31.10.2018

Nový termín 2. etapy: 30.11.2018

Do ceny stavby bez DPH vč. DPH

Vícepráce celkem: 832 924,56 1 007 838,72

Méněpráce celkem: -709 247,56 -858 189,54

Změnový list 5 - vícepráce 348 786,00

Změnový list 5 - méněpráce -195 650,00

Změnový list 6 - vícepráce 219 399,30

Změnový list 6 - méněpráce -211 774,87

Změnový list 7 - vícepráce 78 840,06

Změnový list 7 - méněpráce -182 913,06

Změnový list 8 - vícepráce 185 899,20

Změnový list 8 - méněpráce 0,00

Změnový list 9 - vícepráce 0,00

Změnový list 9 - méněpráce -118 909,63

∑ 123 677,00 Kč        149 649,18 Kč         

Cena dle D1 11 693 403,04 Kč    13 903 241,00 Kč    

Nová cena díla 11 817 080,04 Kč   

DPH 2 481 586,81 Kč     

Cena vč. DPH 14 298 666,85 Kč   

Rekapitulace
Rekonstrukce Dusíkova divadla

Zhotovitel žádá o prodloužení termínu z důvodu 
klimatických podmínek (příliš horké počasí na provádění 
fasády a ostatních betonářských prací) a nárůstu 
mokrých procesů - kompletní štukování stěn ve foyer.



Název stavby: Rekonstrukce Dusíkova divadla

Změna: D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební 
oddíl, 
(provozní 
celek)

Popis zm ny:

Posouzení zm ny - autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Burian
           

ZM NOVÝ LIST STAVBY

Okna: V PD byla uvažována repase 8 ks špaletových oken, při jejich demontáži bylo zjištěno, že jsou dožilá. Byl zadán posudek, 
na základě kterého bylo přistoupeno k výrobě oken nových.

podpis / razítko: 
Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným 
zdůvodněním.

Číslo (pod)objektu, 
(provozního souboru)

Pořadové číslo návrhu změny stavby:

Výměna oken a dveří

Odůvodn ní zm ny:

5

Název: Výplně otvorů - okna, dveře

Dveře: Po posouzení stavu stávajících dveří byla projednána změna projektu. Dveře budou zachovány a pouze upraveny dle 
požadavku projekce. Původně zamýšlená prosklená stěna nebude realizována.

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
příčemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.



DOPADY ZM NY:

Do ceny stavby: Kč bez DPH

   

Kč bez DPH

NAVRHOVATEL ZM NY - firma, jméno:

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost, s. r. o. Stavbyvedoucí: Jaroslav Vaňátko
podpis:

VYJÁDŘENÍ VE V CECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora:    Ing. Daniel Chráska                souhlasím Objednatel:                                             souhlasím
podpis:

POSOUZENÍ NÁVRHU ZM NY

348 786,00

-195 650,00



Reko strukce Dusíkova divadla, z ě ový list 
č.p. ázev položky vý ěra mj cena/mj celkem

Vícepráce
1. D+M nového špaletového okna 1460/1950 8,00 ks 41 142,00 329 136,00

2. repase, přesklení, kování, (nátěr) 1,00 ks 19 650,00 19 650,00

Celkem 348 786,00

Mé ěpráce
44. OS2/II proskl.dřev.venkovní stěna 1450/2375 -1,00 kpl 35 650,00 -35 650,00

67. O03/III repase špaletové okno 1460/1950 -8,00 ks 20 000,00 -160 000,00

Celkem -195 650,00

Celkem bez DPH 153 136,00

DPH 21 % 32 158,56

Celkem cena vč. DPH 185 294,56



Název stavby: Rekonstrukce Dusíkova divadla

Změna: D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební 
oddíl, 
(provozní 
celek)

Popis zm ny:

Posouzení zm ny - autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Burian
           

ZM NOVÝ LIST STAVBY

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 6

Číslo (pod)objektu, 
(provozního souboru) Název: Vnitřní povrchy

Oprava vnitřních omítek po provedení rozvodů elektro a topení.

podpis / razítko: 
Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným 
zdůvodněním.

Odůvodn ní zm ny:

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
příčemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

Vnitřní omítky v rekonstruovaných prostorách byly již několikrát v minulosti opravovány (elektro rozvody, rozvody ÚT). Při 
současné rekonstrukci prostor by opravené omítky tvořily velkou část celých povrchů, proto bylo rozhodnuto o přeštukování celé 
plochy stěn. Tím bude docíleno lepší kvality povrchu a celého rekonstruovaného prostoru. Sanační omítky nebyly prováděny, 
protože provedenou hydroizolací v minulé etapě bylo zabráněno pronikání vlhkosti.



DOPADY ZM NY:

Do ceny stavby: Kč bez DPH

   

Kč bez DPH

NAVRHOVATEL ZM NY - firma, jméno:

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost, s. r. o. Stavbyvedoucí: Jaroslav Vaňátko
podpis:

VYJÁDŘENÍ VE V CECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora:    Ing. Daniel Chráska                souhlasím Objednatel:                                             souhlasím
podpis:

219 399,30

-211 774,87

POSOUZENÍ NÁVRHU ZM NY



Soupis položek

Reko strukce Dusíkova divadla, z ě ový list 
č.p. ázev položky vý ěra mj cena/mj celkem

Vícepráce
3. Oškrábání stávajících maleb omítek, úklid, odvoz suti , likvidace suti 939,00 m2 33,70 31 644,30

4. Penetrační nátěr pod štuk 939,00 m2 45,00 42 255,00

5. Omítka štuková 939,00 m2 140,00 131 460,00

6. Zdivo z příček tl.100mm, přizdívka a zazdívka pro topení 18,00 m2 455,00 8 190,00

12. Omítka vnitřních stěn dvouvrstvá vápenná 18,00 m2 325,00 5 850,00

Celkem 219 399,30

Mé ěpráce
10. Příplatek za ruční dočištění ocelovými kartáči -97,07 m2 95,00 -9 221,65

11. Sanační omítkový systém vnitřní -97,07 m2 658,00 -63 872,06

51. Oprava váp.omítek stropů do 10% plochy -306,63 m2 91,00 -27 903,33

52. Oprava váp.omítek stropů do 50% plochy -14,95 m2 295,00 -4 410,25

57. Oprava vápen.omítek stěn do 10% -524,50 m2 62,00 -32 519,00

58. Oprava vápen.omítek stěn do 50% -94,44 m2 251,00 -23 704,44

62. Sádrový film v podlaží i ve schodišti tl.2mm -99,67 m2 101,00 -10 066,67

64. Příplatek za zabudované rohovníky -190,66 m2 10,00 -1 906,60

66. Montáž výztužné sítě do stěrky -99,67 m2 185,00 -18 438,95

118. Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 10% -306,63 m2 7,00 -2 146,41

119. Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 50% -14,96 m2 40,19 -601,24

120. Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 10% -524,51 m2 7,10 -3 724,02

121. Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 50% -94,44 m2 30,70 -2 899,31

122. Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100% -97,07 m2 59,20 -5 746,54

123. Vysekání a úprava spár zdiva cihelného -93,22 m2 49,50 -4 614,39

Celkem -211 774,87

Celkem bez DPH 7 624,43

DPH 21 % 1 601,13

Celkem cena vč. DPH 9 225,57



Název stavby: Rekonstrukce Dusíkova divadla

Změna: D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební 
oddíl, 
(provozní 
celek)

Popis zm ny:

Posouzení zm ny - autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Burian

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným 
zdůvodněním.

podpis / razítko: 

Odůvodn ní zm ny:
Bylo provedeno posouzení klempířských prvků, bylo zjištěno, že žlaby jsou v dobrém technickém stavu. Proto je možné provést 
pouze opravu - nátěry, dotmelit spoje, srovnat žlaby, letovat spoje, opravit úžlabí a vyčistit žlaby od nečistot (původně měly být 
z 35 % vyměněny). Naopak svody vykazují nevyhovující stav, takže původně navržená 35% výměna byla přehodnocena, a 
svody musí být vyměněny ve 100 % rozsahu.

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
příčemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

Klempířské prvky - stávající klempířské výrobky (zejména žlaby a svody) byly znovu posouzeny po postavení lešení. Vzhledem 
k výsledku posouzení byl upraven postupopravy a výměny klempířských prvků.

ZM NOVÝ LIST STAVBY

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 7

Číslo (pod)objektu, 
(provozního souboru) Název: Klempířské prvky



DOPADY ZM NY:

Do ceny stavby: Kč bez DPH

   

Kč bez DPH

NAVRHOVATEL ZM NY - firma, jméno:

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost, s. r. o. Stavbyvedoucí: Jaroslav Vaňátko
podpis:

VYJÁDŘENÍ VE V CECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora:    Ing. Daniel Chráska                souhlasím Objednatel:                                             souhlasím
podpis:

POSOUZENÍ NÁVRHU ZM NY

78 840,06

-182 913,06



Reko strukce Dusíkova divadla, z ě ový list 
č.p. ázev položky vý ěra mj cena/mj celkem

Vícepráce
14. Odpadní trouby z Pz Plechu 84,35 m 265,00 22 352,75

15. Demontáž odpadních trub kruhových 84,35 m 21,00 1 771,26

16. Revize klempířských prvků, dotmelení spojů, rovnání žlabů, letování spojů,
oprava úžlabí , číštění žlabů od nečistot 150,00 hod 275,00 41 250,00

17. Montážní materiál pro klempířské práce , tmel , nýty, cín 1,00 kpl 2 500,00 2 500,00

18. Oplechování říms z Pz plechu rš.250mm 16,13 m 330,00 5 321,25

19. Oplechování říms z Pz plechu rš.330mm 16,80 m 336,00 5 644,80

Celkem 78 840,06

Mé ěpráce
1. Díl 764 klempířské KCE komplet celý soubor -1,00 kpl 182 913,06 -182 913,06

Celkem -182 913,06

Celkem bez DPH -104 073,00

DPH 21 % -21 855,33

Celkem cena vč. DPH -125 928,34



Název stavby: Rekonstrukce Dusíkova divadla

Změna: D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební 
oddíl, 
(provozní 
celek)

Popis zm ny:

Sněhové zábrany na šikmé střechy

Posouzení zm ny - autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Burian

Dilatační prvek potrubí

Dveře do skladu

ZM NOVÝ LIST STAVBY

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 8

Číslo (pod)objektu, 
(provozního souboru) Název: Ostatní změny

Dilatační lišty a rámeček do nově prováděného teracových podlah

Plynový ohřívač vody

podpis / razítko: 
Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným 
zdůvodněním.

Odůvodn ní zm ny:
Dilatační lišty v teracu: Po konzultaci s odbornou prováděcí firmou bylo pro zamezení vytváření smršťovacích dilatačních trhlin 
nutné plochy rozčlenit. S ohledem na architektonickou kvalitu daného prostoru byly dilatační spáry navrženy s použitím lišt v 
barvě mosazi. Projekt s dilatacemi nepočítal. V PD byl uvažován hliníkový rámeček okolo čistící zóny, ten byl nahrazen 
nerezovým rámečkem z důvodu vzhledu.
Dilatační prvek potrubí: S ohledem na délku potrubních rozvodů ÚT ve stěnách v drážce bylo nutné použít dilatační prvek, který 
nebyl v PD obsažen.
Sněhové zábrany na šikmé střechy: S ohledem na opakující se padání sněhu na přilehlé chodníky bylo rozhodnuto namontovat 
na šikmé střechy sněhové zábrany.

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
příčemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

Plynový ohřívač vody: V souvislosti s novými rozvody bylo zjištěno, že ohřívač je dožilý a je nutná jeho výměna za nový.

Dveře do skladu: S ohledem na logickou návaznost prací a uzavření požárního úseku bylo nutné zahrnout protipožární dveře 
historizujícího vzhledu do této etapy stavby (původně s nimi bylo počítáno až v další etapě stavby).



DOPADY ZM NY:

Do ceny stavby: Kč bez DPH

   

Kč bez DPH

NAVRHOVATEL ZM NY - firma, jméno:

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost, s. r. o. Stavbyvedoucí: Jaroslav Vaňátko
podpis:

VYJÁDŘENÍ VE V CECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora:    Ing. Daniel Chráska                souhlasím Objednatel:                                             souhlasím
podpis:

185 899,20

0,00

POSOUZENÍ NÁVRHU ZM NY



Soupis položek

Reko strukce Dusíkova divadla, z ě ový list 
č.p. ázev položky vý ěra mj cena/mj celkem

Vícepráce
7. Dilatační prvek pro topení 1,00 kpl 9 500,00 9 500,00

8. Montáž a dodávka sněhový h zá ran 146,00 m 375,00 54 750,00

9. Výměna stávajícího plynového ohřevu vody za bojler 1,00 kpl 20 000,00 20 000,00

10. Montáž a dodávka dilatačních lišt mosazných 40,70 m 596,00 24 257,20

11. rámeček nerez 10,40 m 230,00 2 392,00

13. Dveře D22 do skladu 1,00 kpl 75 000,00 75 000,00

Celkem 185 899,20

Celkem bez DPH 185 899,20

DPH 21 % 39 038,83

Celkem cena vč. DPH 224 938,02



Název stavby: Rekonstrukce Dusíkova divadla

Změna: D - dokumentace

P - příprava

R - realizace

Stavební 
oddíl, 
(provozní 
celek)

Popis zm ny:

Posouzení zm ny - autorský dozor projektanta: Ing. arch. Aleš Burian

Souhlasím s použitými výměrami, materiály i výše uvedeným 
zdůvodněním.

podpis / razítko: 

EPS - po konzultaci s HZS Kutná Hora bylo prověřeno, že není třeba připojovat ústředu EPS na centrálu v Kladně, a proto bylo 
zařízení pro zařízení dálkového připojení ZDP odpočítáno.

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
příčemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

Zdravotechnika - ve fázi realizace byly montovány 2 ks zařizovacích předmětů (klozet, umyvadlo, příslušenství), 1 ks odpočten.

ZM NOVÝ LIST STAVBY

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 9

Číslo (pod)objektu, 
(provozního souboru) Název: Méněpráce

Schodiště - schodiště z přízemí do suterénu nebylo vybouráno.
Zdravotechnika - 1 ks zařizovacích předmětů byl odpočten (chyba zadávacího rozpočtu).
Elektro - přepojování EPS.

Odůvodn ní zm ny:
Schodiště - po posouzení schodiště nebylo bouráno. Všechny práce spojené s vybouráním a novým vybudováním byly 
zařazeny do méněprací.



DOPADY ZM NY:

Do ceny stavby: Kč bez DPH

   

Kč bez DPH

NAVRHOVATEL ZM NY - firma, jméno:

Zhotovitel: Realitní a stavební společnost, s. r. o. Stavbyvedoucí: Jaroslav Vaňátko
podpis:

VYJÁDŘENÍ VE V CECH TECHNICKÝCH A FINANČNÍCH:

TDI investora:    Ing. Daniel Chráska                souhlasím Objednatel:                                             souhlasím
podpis:

POSOUZENÍ NÁVRHU ZM NY

0,00

-118 909,63



Reko strukce Dusíkova divadla, z ě ový list 
č.p. ázev položky vý ěra mj cena/mj celkem

Mé ěpráce - foyer
12. Vrty injek.povrch.kladivy do 56 mm do 10m -3,60 m 1 035,00 -3 726,00

41. Schodišťové konstrukce železobeton -0,46 m3 3 265,00 -1 501,90

42. Výztuž schodišťových konstrukcí z oceli -0,02 t 38 560,00 -867,60

43. Výztuž schodišťových konstrukcí sítí KARI -0,05 t 28 950,00 -1 302,75

44. Bednění podest přímočarých -zřízení -4,68 m2 1 465,00 -6 856,20

45. Bednění podest přímočarých odstranění -4,68 m2 92,00 -430,56

46. Stupně dusané na terén n adesku -12,11 m 265,00 -3 209,15

47. Bednění stupňů přímočarých - zřízení -6,06 m2 996,00 -6 035,76

48. Bednění stupňů přímočarých -odstranění -6,06 m2 71,00 -430,26

95. Bourání ŽB schodiště ramen monolit -6,73 m2 945,00 -6 359,85

110. Vysekání rýh ve zdi cihelné 10/10 -7,30 m 86,50 -631,45

169. Oprava otevírání poklopu -1,00 ks 4 500,00 -4 500,00

170. Žebřík 2700/400 -1,00 ks 6 500,00 -6 500,00

207. OS14C/III betonový obklad schodu -8,00 ks 2 500,00 -20 000,00

208. OS14d/III PS4 betonový obklad schodu -1,00 ks 2 500,00 -2 500,00

Mé epráce ZTI
44. Klozet závěsný -1,00 ks 3 323,00 -3 323,00

45. Tlačítko dvoumnožstevní -1,00 ks 1 127,00 -1 127,00

47. Montážní prvek pro závěsné WC -1,00 ks 5 393,00 -5 393,00

48. Montáž klozetu závěsného -1,00 ks 264,50 -264,50

49. Montáž závěsných prvků -1,00 ks 483,00 -483,00

51. Umývátko na šrouby 50*23 -1,00 ks 1 288,00 -1 288,00

52. Montáž umyvydel na šrouby -1,00 ks 477,25 -477,25

53. Umyvadlový sifon -1,00 ks 747,50 -747,50

54. Rohový ventil -2,00 ks 112,70 -225,40

55. Baterie stojánková -1,00 ks 1 633,00 -1 633,00

56. Montáž baterie umyvadlové -1,00 ks 218,50 -218,50

58. Dřez nerez -2,00 ks 2 357,50 -4 715,00

62. El.ohřívač -1,00 ks 4 163,00 -4 163,00



Soupis položek

Mé ěpráce EPS
25. Technologie ZDP -1,00 kpl 15 000,00 -15 000,00

26. Připojení ústředny EPS -1,00 kpl 5 000,00 -5 000,00

27. Dodatek k projektové dokumentaci -1,00 kpl 10 000,00 -10 000,00

Celkem -118 909,63

Celkem bez DPH -118 909,63

DPH 21 % -24 971,02

Celkem cena vč. DPH -143 880,66


